
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 80,173,137 79,503,156 669,981

국 39,050,664 39,201,540 △150,876

기 507,321 507,321 0

시비 31,154,655 30,207,354 947,301

교 1,500,000 1,500,000 0

구비 7,960,497 8,086,941 △126,444

보육 및 가정지원 77,778,151 77,092,422 685,729

국 39,045,664 39,196,540 △150,876

기 507,321 507,321 0

시비 31,154,655 30,207,354 947,301

교 1,500,000 1,500,000 0

구비 5,570,511 5,681,207 △110,696

여성복지 5,528,632 5,550,992 △22,360

국 2,252,189 2,252,189 0

기 507,321 507,321 0

시비 2,473,766 2,471,966 1,800

구비 295,356 319,516 △24,160

출산지원금 140,000 150,000 △10,000

301 일반보전금 140,000 150,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 140,000 150,000 △10,000

○둘째이후자녀 출산지원금

140,000 150,000 △10,000경정 140,000,000원

아동안전지도 제작 지원 0 2,160 △2,160

201 일반운영비 0 2,160 △2,160

01 사무관리비 0 2,160 △2,160

○아동안전지도 제작 지원 0 2,160 △2,160경정 0원

다문화 이해 증진 5,000 17,000 △12,000

201 일반운영비 5,000 17,000 △12,000

01 사무관리비 5,000 17,000 △12,000

○아동 다문화 교육 지원 5,000 12,000 △7,000

○다문화가족 한국문화체험 0 5,000 △5,000

경정 5,000,000원

경정 0원

건강가정지원센터 종사자 복지포인트 지원 1,800 0 1,800

시비 1,800 0 1,800

307 민간이전 1,800 0 1,800

시비 1,800 0 1,800

05 민간위탁금 1,800 0 1,800

○건강가정지원센터 종사자 복지포인트 지원

1,800 0 1,8001,800,000원

시비 1,800 0 1,800

한부모 가정 복지 증진 3,349,201 3,439,402 △90,201

국 2,169,871 2,211,785 △41,914

시비 1,177,866 1,226,153 △48,287

구비 1,464 1,464 0

생계급여(모자보호시설) 128,000 150,000 △22,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 한부모 가정 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 115,200 135,000 △19,800

시비 12,800 15,000 △2,200

301 일반보전금 128,000 150,000 △22,000

국 115,200 135,000 △19,800

시비 12,800 15,000 △2,200

01 사회보장적수혜금 128,000 150,000 △22,000

○모자보호시설 생계급여 128,000 150,000 △22,000경정 128,000,000원

국 115,200 135,000 △19,800

시비 12,800 15,000 △2,200

한부모가족자녀 양육비 등 지원 2,469,089 2,506,589 △37,500

국 1,975,271 2,005,271 △30,000

시비 493,818 501,318 △7,500

301 일반보전금 2,469,089 2,506,589 △37,500

국 1,975,271 2,005,271 △30,000

시비 493,818 501,318 △7,500

01 사회보장적수혜금 2,469,089 2,506,589 △37,500

○한부모가족 자녀 양육비 등 지원

2,469,089 2,506,589 △37,500경정 2,469,089,000원

국 1,975,271 2,005,271 △30,000

시비 493,818 501,318 △7,500

한부모가족 자녀 지원 222,566 265,212 △42,646

시비 222,566 265,212 △42,646

301 일반보전금 222,566 265,212 △42,646

시비 222,566 265,212 △42,646

01 사회보장적수혜금 222,566 265,212 △42,646

○중고생 교통비, 학용품비

216,175 221,387 △5,212경정 216,175,000원

시비 216,175 221,387 △5,212

○한부모가족 자녀(고등학생) 교육비 지원

6,391 43,825 △37,434경정 6,391,000원

시비 6,391 43,825 △37,434

부자가족 주거지원 1,700 1,450 250

시비 1,700 1,450 250

301 일반보전금 1,700 1,450 250

시비 1,700 1,450 250

01 사회보장적수혜금 1,700 1,450 250

○부자가족 주거지원 1,700 1,450 250경정 1,700,000원

시비 1,700 1,450 250

청소년 한부모 아동양육비 지원 32,100 35,100 △3,000

국 25,680 28,080 △2,400

시비 6,420 7,020 △600

301 일반보전금 32,100 35,100 △3,000

국 25,680 28,080 △2,400

시비 6,420 7,020 △600

01 사회보장적수혜금 32,100 35,100 △3,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 한부모 가정 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년 한부모 자립 지원 32,100 35,100 △3,000경정 32,100,000원

국 25,680 28,080 △2,400

시비 6,420 7,020 △600

모자보호시설 아이돌봄서비스 지원 54,036 39,341 14,695

국 37,825 27,539 10,286

시비 16,211 11,802 4,409

307 민간이전 54,036 39,341 14,695

국 37,825 27,539 10,286

시비 16,211 11,802 4,409

10 사회복지시설법정운영비보조 54,036 39,341 14,695

○모자보호시설 아이돌봄서비스 지원

54,036 39,341 14,695경정 54,036,000원

국 37,825 27,539 10,286

시비 16,211 11,802 4,409

영·유아 육성기반 조성 68,900,318 68,102,028 798,290

국 34,623,604 34,732,566 △108,962

시비 27,503,023 26,509,235 993,788

교 1,500,000 1,500,000 0

구비 5,273,691 5,360,227 △86,536

누리과정 보육료 지원 12,429,821 11,260,434 1,169,387

시비 12,429,821 11,260,434 1,169,387

307 민간이전 12,429,821 11,260,434 1,169,387

시비 12,429,821 11,260,434 1,169,387

05 민간위탁금 12,429,821 11,260,434 1,169,387

○누리과정 보육료 지원

12,429,821 11,260,434 1,169,387경정 12,429,821,000원

시비 12,429,821 11,260,434 1,169,387

공공형어린이집 지원 725,000 890,303 △165,303

국 435,000 534,182 △99,182

시비 203,000 249,285 △46,285

구비 87,000 106,836 △19,836

307 민간이전 725,000 890,303 △165,303

국 435,000 534,182 △99,182

시비 203,000 249,285 △46,285

구비 87,000 106,836 △19,836

10 사회복지시설법정운영비보조 725,000 890,303 △165,303

○공공형어린이집 지원 725,000 890,303 △165,303경정 725,000,000원

국 435,000 534,182 △99,182

시비 203,000 249,285 △46,285

구비 87,000 106,836 △19,836

보육교직원 처우개선 지원(보조교사인건비) 3,452,581 3,375,830 76,751

국 2,071,548 2,025,498 46,050

시비 966,723 945,232 21,491

구비 414,310 405,100 9,210

307 민간이전 3,452,581 3,375,830 76,751

국 2,071,548 2,025,498 46,050

시비 966,723 945,232 21,491
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 414,310 405,100 9,210

10 사회복지시설법정운영비보조 3,452,581 3,375,830 76,751

○어린이집 보조교사 인건비 지원

3,452,581 3,375,830 76,751경정 3,452,581,000원

국 2,071,548 2,025,498 46,050

시비 966,723 945,232 21,491

구비 414,310 405,100 9,210

보육교직원 처우개선 지원(근무환경개선비) 2,357,908 2,539,721 △181,813

국 1,414,745 1,523,832 △109,087

시비 660,214 711,122 △50,908

구비 282,949 304,767 △21,818

307 민간이전 2,357,908 2,539,721 △181,813

국 1,414,745 1,523,832 △109,087

시비 660,214 711,122 △50,908

구비 282,949 304,767 △21,818

10 사회복지시설법정운영비보조 2,357,908 2,539,721 △181,813

○어린이집 보육교사 근무환경개선비 지원

2,357,908 2,539,721 △181,813경정 2,357,908,000원

국 1,414,745 1,523,832 △109,087

시비 660,214 711,122 △50,908

구비 282,949 304,767 △21,818

정부미지원어린이집 보육교사 복지수당 지원 1,220,000 1,320,000 △100,000

시비 1,220,000 1,320,000 △100,000

307 민간이전 1,220,000 1,320,000 △100,000

시비 1,220,000 1,320,000 △100,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,220,000 1,320,000 △100,000

○정부미지원어린이집 보육교사 복지수당 지원

1,220,000 1,320,000 △100,000경정 1,220,000,000원

시비 1,220,000 1,320,000 △100,000

어린이집 지원 274,013 328,208 △54,195

201 일반운영비 134,145 136,170 △2,025

01 사무관리비 134,145 136,170 △2,025

○소양교육 강사수당 등 0 2,025 △2,025경정 0원

307 민간이전 137,220 189,390 △52,170

11 사회복지사업보조 137,220 189,390 △52,170

○어린이집 학부모 소양교육 지원 0 700 △700

○어린이집 연합회 지원 0 1,400 △1,400

○어린이집 냉방비 지원 32,020 33,170 △1,150

○어린이집 친환경쌀 구입비 지원

25,000 73,920 △48,920

경정 0원

경정 0원

경정 32,020,000원

경정 25,000,000원

어린이집 기능보강 87,592 87,180 412

국 43,796 43,590 206

시비 21,898 21,795 103

구비 21,898 21,795 103

307 민간이전 87,592 87,180 412
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 43,796 43,590 206

시비 21,898 21,795 103

구비 21,898 21,795 103

02 민간경상사업보조 87,592 87,180 412

○어린이집 기능보강(전자출결시스템 장비비)

87,592 87,180 412경정 87,592,000원

국 43,796 43,590 206

시비 21,898 21,795 103

구비 21,898 21,795 103

초록꿈어린이집 그린리모델링 53,051 0 53,051

국 53,051 0 53,051

401 시설비및부대비 53,051 0 53,051

국 53,051 0 53,051

01 시설비 53,051 0 53,051

○초록꿈어린이집 그린리모델링 53,051 0 53,05153,051,000원

국 53,051 0 53,051

행정운영경비(여성가족과) 48,153 63,903 △15,750

기본경비 48,153 63,903 △15,750

기본경비 48,153 63,903 △15,750

202 여비 32,510 48,260 △15,750

01 국내여비 32,510 48,260 △15,750

○기본업무수행여비 32,510 48,260 △15,750경정 32,510,000원

재무활동(여성가족과) 2,341,833 2,341,831 2

보전지출 2,341,833 2,341,831 2

여성가족과 국시비보조금 반환금 2,341,833 2,341,831 2

802 반환금기타 2,341,833 2,341,831 2

01 국고보조금반환금 1,048,300 1,048,299 1

○2019년 사하가정폭력상담소 운영 지원 이자

1 0 11,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,293,533 1,293,532 1

○2019년 사하가정폭력상담소 운영 지원 이자

1 0 11,000원
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